(4) Entendiendo por tal a la Sinagoga y a la Iglesia de Jesucristo.

Propter Rabsacis blasphemias, percussit Angelus Domini 185000 Assyriorum, quae fugiens Senacherib in templo idolorum suorum a filiis suis occiditur. iv, Reg. xix, 35.

Sic Holofernes persecutor Judaeorum cecidit per manus Judith, sic et Ama, Judit. xii, 10. Esth. vii, 10.

Porro viros illos qui meserant Sidrach, Misach, et Abdenago, interfecit flamma ignis. Dan. iii, 22.

Daniel supra Satrapas regni constituitur et accusatus, quod regis edictum non servasset, quia Deum cali orabat, missus est in lacum, eorum sequentique die illesus eductus, immisissis ac subito dilaniatis ejus accusatoribus. Ibid. vi.

Nicanor, premisis ad Deum precibus cum toto suo exercitu a Judaeis occisus est, amputato, ipsius capite ac dextera, quam irrisus Judaeorum sacrificiis superbe contra locum sanctum extulerat. i, Mach. vii, 47.

Alcimus ob impia in locum sanctum opera percussus a Deo paralyticus, mortuus est. i, Mach. ix, 55.

Consumptus a vermicibus, spirabit. Act. xii, 23.

TITULUS XVII.

PERSEVERANTIA in Propositis. Vide CONSTANTIA. Dicta et exempla.—Eduxeruntque eum et posuerunt extra civitatem: ibique locuti sunt ad eum, dicentes: Salva animam tuam: noli respicere post tergum, nec stes in omni circa regionem: sed in monte saluum te fac, ne et tu simul pereas. Gen. xix, 17.

Respicensque uxor ejus post se, versa est in statuam salis. Ibid. 26.

Singulis diebus molesta erat Joseph Domina sua: et tamen perseveranter resistebat operari nefario. Ibid. xix, 10.

Dire reprehensus David a fratre suo majore, et etiam dissuasus a Saule, non destitit ab

(1) Herodes Apprippa, en justa pena de haber decapitado a San Juan y encarcelado a San Pedro.

(Por las blasfemias de Rabsaces, hiere el ángel del Señor á 185.000 asirios, por lo cual huyendo Senacherib al templo de sus ídolos, muere á manos de sus hijos. Re. lib. iv, cap. xix, v. 35.) (Castigos de Holofernes y Aman. Judit. cap. xii, v. 10 y Est. cap. vii, v. 10.)

Mas la llama del fuego mató á aquellos hombres que habian echado á Sidrach, Misach y Abdénago. Dan. cap. iii, v. 22.

Los acusadores de Daniel son arrojados y mueren en el lago de los leones del cual salió ileso el profeta. Dan. cap. vi, v. 23.

Por sus nefandos sacrilegios contra el culto israelita pereció el impío Nicanor con todo su ejército, á manos de los judios, mediante las oraciones que estos elevaron al Señor: Mac. lib. i, cap. vii, v. 47.

(En castigo de sus impiedades, se quedó paraltico Alcimo y por fin murió. Mac. lib. i, cap. ix, v. 55.)

Consumido per los gusanos pereció (4). Apos. cap. xii, v. 23.

TITULO XVII.

PERSEVERANCIA (dichos y ejemplos de).

Véase CONSTANCIA.—Y le sacaron (2) y pusieron fuera de la ciudad, y allí le hablaron diciendo: Salva tu ánima; no vuelvas la vista atrás, ni te pares en toda esta comarca; mas sálvate en el monte, porque no perezcas tú tambien con los otros. Gén. cap. xix, v. 17.

Y volviendo para mirar atrás, la mujer de Lot, quedó convertida en estátua de sal. Gén. cap. xix, v. 26.

(El casto José, resistió constantemente á las frecuentes y reiteradas tentaciones de su señora. Gén. cap. xix, v. 10.)

(A pesar de las fuertes reprensiones de su hermano mayor, y de las advertencias de

(2) De Sodoma á Loth, los ángeles.

incepto, et viriliter pugnavit, et Goliath vicit. i, Reg. xvii, 28.

Perseveranter egit Joab in obsidione Rabbath, donec capta fuit civitas. ii, Reg. xii, 26.

Item in proelio contra Absalom. Ibid. xviii, 2.

Et contra Sebam filium Bochri in obsidione civitatis Abela. Ibid. xx, 8.

Quamvis Nehemias in edificando multa passus fuit impedimenta, non tamen cessavit ab opere, donec murus fuit totaliter constitutus. ii, Exdr. iv, 6, 21.

Dicens: Scitote, quoniam exardiet Dominus preces nostras, si manentes permanseritis in jejniis, et orationibus in conspectu Domini. Judith iv, 12.

Mardocheus ita constanter perstitit in proposito, ut non solum adorare noluerit Aman, sed nec ei assurgere transeunt. Esther. iii, 2; v, 9.

Et dixit Dominus ad Satan: Numquid considerasti servum meum Job, quod non sit ei similis in terra, vir simplex et rectus ac timens Deum, et recedens a malo, et adhuc retinens innocentiam? Tu autem commovisti me adversus eum, ut affligerem eum frustra. Job. i, 3.

Ne emuleris hominem injustum, nec imiteris vias ejus: quia abominatio Domini est omnis illusor. Prov. iii, 31.

Non emuletur cor tuum peccatores: sed in timore Domini esto tota die: quia habebis spem in novissimo, et praestolatio tua non auferetur. Ibid. xxiii, 17.

Si autem averterit se justus a justitia sua, et fecerit iniquitatem secundum omnes abominaciones, quas operari solet impius, numquid vivet? Omnes justitiae ejus quas fecerat, non recordabuntur: in pravaricatione, qua

(4) Elhachit, sumo sacerdote, al pueblo de Israel.

Saul, persistia David en pelear con el gigante Goliath, logrando vencerle. Re. lib. i, cap. xvii, v. 28 y siguientes.)

(Perseverancia de Joab en el sitio de Rabbath, hasta que hubo de tomarla. Re. lib. ii, cap. xii, v. 26.)

(Constancia de Joab peleando contra Absalon. Re. lib. ii, cap. xviii, v. 2.)